PRORROGAR o prazo da vigência do Contrato  por 12 (doze) meses, contemplando-se,
nesta ocasião, o período de 08/06/2025 a 07/06/2026, nos termos do Art. 57, II da Lei n.º 8.666, de 21 de
junho de 1993.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1.  O valor total da contratação é de R$ 4.116,07 (quatro mil cento e dezesseis reais e sete
centavos).

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

[...]

financeiro.

4. CLÁUSULA QUARTA - DA GARANTIA CONTRATUAL

4.1. A CONTRATADA deverá renovar a  garantia contratual anteriormente prestada, no prazo
máximo de 10 (dez) dias úteis a contar da data da última assinatura dos contraentes, com o valor de R$
205,80 (duzentos e cinco reais e oitenta centavos), mantendo a proporção de 5 % (cinco por cento) em
relação ao valor global, garantia essa que,  para os casos de seguro-garantia, deverá ter vigência até
06/09/2026. 

5. CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO

5.1. Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições do Contrato originário, naquilo que não